Fütii.wetname'sinde verdiği fütüvvet silsilesi ve Hutbetil'l-Beyan Şerhi'nde
atıfta bulunduğu kişi ve eserler, onun tasavvufi çevresi haklanda bazı ip uçları
vermektedir. Silsileye göre; Sayyadoğlu Şeyh Ali'den fütüvveti alan Seyyid
Hüseyin'in silsilesindeki altıncı kişi Pir Ömer Halvetl (ö. 800/1397-98)'dir. 10

3 Seyyid Hüseyin ibn Seyyid Gaybl, Şerhu Hutbeti '!-Beyan, İnceleme-Metin, haz. M. Saffet
Sankaya, Fakülte Kitapevi, Isparta (2004), ss. LXIII+303. Eser Süleymaniye K!itüphanesi Laleli
1496 mımaralı nüsha esas alınarak hazırlanmıştır. ·

4 J. Kingsley Birge, Bektaşilik Tarihi, çev.

Nitekim müellif de, Şerh'te P!r Ömer Halveti'ye ahfta bulunur. Yine Seyyid
Hüseyin eserinde Şeyh Vefa'nın Stiz-ı İ1:(dn'mdan iki şiirini nakleder. Şeyh Vefa el
Konevi (896/1490), Abdullatif Kudsi (856/1452)'nin halifesidir ve Zeyniyye
tarikatını yaymak için İstanbul' a gönderilmiş, dönemin sı1fi çevrelerinde biline;n ve
itibar edilen bir şahsiyettir. Yine o, :fütüvvet çevresinde tanman Abdurrezzak Kaşam
(730/1329) 'nin Te 'vilat-ı Kür 'an 'indan da iktihaslarda bulunur. Bütün bunlar
Seyyid Hüseyin'in fiitüvvet ehli olduğunu, Kübrevi-Halvetl kökenli sfifi gruplarla
ilişkilerini hatta bunlardan birine mensup olma ihtimalini gösterir.

Bu Kübrevi kökenli tarikatlardan birisi de Safeviyyedir. 11 Eserinjçeriğinde
Hz.

Ali 'nin nasıl ·anlaşılıp
kabullenildiği hususunu değerlendirdiğİrniz için, bu makalede sadece on iki imama
sevgi ve saygı, onlara salat u selamda bulunma, tevelll-teberri ve on ikinci imam
Muhammed Mehdi'yle ilgili kabulleri ele alacağız. Bununla biriiiete Alevi-

11 Safiyyüddin Erdeblll (760/1358-59)'ye nispet edilen tarikattır. O da yukanda adı geçen bazı sfifıler
gibi İbrahim Zahid Giliirıl'den terbiye almıştır. ·

12 Nitekim Osmanlı Devleti XVI. yüz yılın başlanndan itibaren kendi topraklanndaki bu aleyhte
propogandayı önleyecek tedbirleri almakta gecilanemiştir. Bkz. Saim Savaş, XVI.

losınında ifade ettiğimiz gibi, onun bir Safev1 propagandisti olduğunu akla
getirmektedir. Şah İsmail'in Safevl' Devletini 907/1501 'de kurmasım dikkate
alırsak, böyle bir iddianın sistematik Safev1 propogandasının bir parçası olması
muhtemeldir. Ancak mehdllikle ilgili iddiaların genellikle yüzyıl başlan esas
alınarak ileri sürüldüğünü de göz ardı etmemek gerekir. Bir başka ifadeyle bu
tarihierne rastgele Şah İsmail hareketine tesadüf etmiş de olabilir.42